MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 458 - Abril/2025
Portaria - N° 24/2025

(CT/UFPI)

Teresina, 14 de abril de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 24, DE 14 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII, do Regimento Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;
- o que estabelece a Portaria PREG/UFPI Nº 098, de 26/06/2023;
- o Memorando Eletrônico Nº 25/2025 - CCAU, enviado no dia 14/04/2025.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros docentes do Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo,
Centro de Tecnologia, desta universidade, com mandato de 2 (dois) anos, da forma que segue:

Coordenação do Curso de Arquitetura e Urbanismo - CCAU:
Roberto Alves de Lima Montenegro Filho - SIAPE 3092737 (Presidente);
Maria Betânia Guerra Negreiros Furtado - SIAPE 2568507 (Vice-Presidente).
Departamento de Construção Civil e Arquitetura - DCCA:
Amanda Cavalcante Moreira - SIAPE 2340709 (Titular);
Liana Elvas Castelo Branco - SIAPE 2545183 (Suplente).
Departamento de Estruturas - DE:
Almir Amorim Andrade - SIAPE 1299865 (Titular);
Maria Eulália Ribeiro Gonçalves - SIAPE 6422803 (Suplente).
Departamento de Recursos Hídricos, Geotecnia e Saneamento Ambiental - DRHGSA:
Jean Prost Moscardi - SIAPE 2056204 (Titular);
Carlos Henrique da Costa Brauna - SIAPE 2894088 (Suplente).
Departamento de Transportes e Geomática - DTG:
Lineardo Ferreira de Sampaio Melo - SIAPE 1956832 (Titular);
Péricles Luiz Picanço Junior - SIAPE 3064601 (Suplente).
Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica - CEE:
Domingos Robson Silva Costa - SIAPE 1228185 (Titular);
Rafael Rocha Matias - SIAPE 1580068 (Suplente).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina (PI), 14 de abril de 2025.

MARCOS MACHADO DE ALBUQUERQUE
Diretor

	Universidade Federal do Piauí